
 

 

                                                                            
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Ufficio IX- Ambito Territoriale di Caserta  

PEC: uspce@postacert.istruzione.it 

PEO: usp.ce@istruzione.it  
 

 

IL DIRIGENTE  

 
VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente ,educativo ed A.T.A. sottoscritto il 31gennaio 2017; 

VISTA l’O.M.221 del  12-04-2107 che disciplina la mobilità del personale docente per l’anno scolastico 2017/2018;  

VISTO il proprio decreto prot.9641 del 20-07-2017 con il quale sono stati pubblicati i movimenti del personale della 

 scuola secondaria di 2 grado per l’a.s.2017/2018; 

VISTO il ricorso presentato avverso i passaggi di ruolo per la classe A050;  

ACCERTATO che la prof.ssa COSTANZO ROSALIA ha ottenuto il passaggio di ruolo per la classe A050 

 beneficiando della precedenza quale docente utilizzato nell’anno scolastico 2016/2017 nella classe di concorso 

 per la quale si chiede il passaggio di ruolo;  

VERIFICATO che  la prof.ssa  COSTANZO ROSALIA  non è stata utilizzata nell’anno scolastico 2016/17 sulla 

 classe A050; 

VISTO l’avviso di avvio del procedimento di revoca del passaggio di ruolo; 

VISTO il ricorso presentato dalla prof.ssa RE ANNUNZIATA avverso il mancato trasferimento per la classe A009

 presso l’ISIS RIGHI di S.MARIA CV.; 

VISTO il tentativo di conciliazione del prof. ROSSI FAUSTO avverso il mancato rientro nell’ex scuola di titolarità per 

 la classe A050; 

VISTO il decreto di rettifica del DIRIGENTE dell’A.T. di Grosseto prot.2749 del 9-08-2017 con il quale è stato 

 revocato il trasferimento interprovinciale su posto di sostegno  alla prof.ssa RISTALDO GIOVANNA; 

VISTE le comunicazioni dei Dirigenti Scolastici per quanto concerne l’organico; 

VERIFICATO che il prof. MEROLA GERARDO ha presentato sia domanda di trasferimento che di  passaggio di 

 cattedra dando precedenza al passaggio di cattedra; 

VISTO l’interesse generale della P.A.al ripristino di una situazione conforme ai principi della legalità, della correttezza

 amministrativa formale e sostanziale con riguardo alla trasparenza degli atti ed alla parità di trattamento degli 

 aspiranti aventi diritto; 

ATTESA la necessità di procedere alle dovute rettifiche; 

 

D I S P O N E 

 

 Per le motivazioni in premessa citate sono disposte le seguenti rettifiche ai movimenti per l’anno scolastico 

2017-18; 

 

COSTANZO ROSALIA 06-06-1969 CE è revocato il passaggio di ruolo da CEE86201IC DD1 AVERSA  a       

   CAM0000008 CLASSE A050 perché non ha diritto alla precedenza quale docente utilizzato; 

 

MEROLA GERARDO 14-03-1966 CE è revocato il trasferimento da CERH02000G IPSAR TEANO a CERH030006 

           IPSAR AVERSA classe A031; 

 

MEROLA GERARDO 14-03-1966 CE è disposto il passaggio di cattedra da CERH02000G IPSAR TEANO  a   

   CAM0000008  punti 89 classe A050; 

 

ASSUNTINO RAFFAELLA 24-19-1958 NA è disposto il trasferimento da CERH02000G IPSAR TEANO a  

   CERH030006 con punti 9 classe A031; 

 

ROSSI FAUSTO ANTONIO 13-07-1953 CE è disposto il trasferimento da CEIS014005 CASTEL VOLTURNO  a 

   CEIS04100D MONDRAGONE STEFANELLI p. 240 rientro nella scuola di   

   precedente titolarità; 

 

RE ANNUNZIATA 19-06-1981 CE  è  disposto il trasferimento da CEIS001003-AGOSTINO NIFO  a CEIS02400Q 

   RIGHI-NERVI punti 59 classe A009 ; 

 

MIUR.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE(U).0011618.25-08-2017

mailto:uspce@postacert.istruzione.it


 

 

MASTROIANNI ROSANNA 15-02-1981 CE è disposto il trasferimento interprovinciale da TOIS01900L-I.I.S.  

        FERRARIS a CAM0000008 con punti 42 precedenza prevista dal CCNI su posto di 

                       SOSTEGNO; 

  

 I Dirigenti Scolastici sono invitati  a notificare il  presente provvedimento ai docenti interessati avendo cura 

di far prevenire allo scrivente Ufficio gli estremi della avvenuta notifica. 

 

 Sulle controversie riguardanti  le materie di mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri 

diritti gli interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli 135136,137, e 138 del CCNL del 29/11/2007, 

tenuto conto  delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dell’art.31 

della legge 4/11/2010 n°183. 

                                      

           F.to  Il Dirigente 

                                         Vincenzo Romano                           

                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                  dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

AI DOCENTI INTERESSATI- LORO SEDI 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DI TUTTI 

GLI ORDINI SCUOLE- LORO SEDI 

ALLE OO.SS. –LORO SEDI 

AL SITO WEB – SEDE 

ALL’ALBO –SEDE 

 

 
Michele Peccerillo, Anna Pinto 
Organici, Mobilità e Reclutamento 
Personale Docente 2° Grado  Tel: 0823248247-0823248238 


		2017-08-25T11:05:55+0000
	ROMANO VINCENZO




